

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 18. maj 2005
Kontor: 2.s.kt.
J.nr.: 2004-1200-59
Sagsbeh.: dra
Fil-navn: Spr sundhedslov sygehusforsøg.doc

Besvarelse af spørgsmål nr. 139 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 29. april 2005

Spørgsmål 139:

"Ministeren bedes med henvisning til sin besvarelse af spørgsmål nr. S 483 redegøre for, om aftaler, som et amtsråd har indgået efter styrelsesloven for et sygehus og som tidsmæssigt strækker sig udover 1. januar 2007, videreføres automatisk/kan kræves opretholdt efter 1. januar 2007, eller om de nye regionsråd kan ændre denne aftale efter 1. januar 2007. Såfremt regionsrådet kan ændre denne aftale bedes oplyst kriterier og betingelser m.v. herfor."

Svar:

Jeg kan henholde mig til mit svar på spørgsmål S 483 hvoraf det fremgår, at sygehusforsøget i Hørsholm ikke er et forsøg i forhold til sygehusloven, men i forhold til kommunestyrelsesloven.

Indenrigsministeriet godkendte i 1999 midlertidige bestemmelser i Frederiksborg Amts styrelsesvedtægt vedrørende nedsættelse af et særligt udvalg som sygehusbestyrelse for Hørsholm Frisygehus. Tilladelsen til de midlertidige bestemmelser i styrelsesvedtægten gjaldt i første omgang indtil den 31. december 2001. Frederiksborg Amt søgte i efteråret 2001 de midlertidige bestemmelser videreført for perioden 1. januar 2002 til 31. december 2005, hvilket Indenrigsministeriet godkendte.

De midlertidige bestemmelser i Frederiksborg Amts styrelsesvedtægt gælder indtil 31. december 2005, hvorfor det vil være op til Frederiksborg Amtsråd at vurdere, om sygehusforsøget i Hørsholm skal fortsætte og i forlængelse heraf eventuelt ansøge ministeriet om videreførelse af den nuværende styrelsesordning for sygehuset efter 1. januar 2006.

Såfremt Frederiksborg Amtsråd ansøger om videreførelse af de midlertidige bestemmelser i styrelsesvedtægten, vil tilladelse hertil kunne gives for et år – perioden fra 1. januar 2006 til 31. december 2006 - da amtets styrelsesvedtægt i sin helhed falder bort, når Region Hovedstaden oprettes den 1. januar 2007.

I Forberedelsesudvalgets funktionsperiode skal udvalget fastsætte en styrelsesvedtægt for den kommende Hovedstadsregion. Ved fastsættelse af styrelsesvedtægten vil Forberedelsesudvalget skulle tage stilling til, om udvalget ønsker at fortsætte sygehusforsøget i Hørsholm efter den 31. de-

cember 2006 og på baggrund heraf, ansøge om ministeriets godkendelse af bestemmelser i Hovedstadsregionens styrelsesvedtægt, der relaterer sig til sygehusforsøget i Hørsholm.

En ansøgning fra Forberedelsesudvalget for Hovedstadsregionen vedrørende bestemmelser i regionens styrelsesvedtægt, som relaterer sig til sygehusforsøget i Hørsholm, kan forventes imødekommet med de samme betingelser og vilkår som for Frederiksborg Amt.